РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ
ГОРОДА АЗНАКАЕВО РАЙОНЫ

АЗНАКАЕВСКОГО АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул.Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур„ 14 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru: http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРА^
от /6 . (Р ^

о внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «город
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на поддержку территориального
общественного самоуправления в границах территории
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденного постановлением
Исполнительного комитета города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 18.05.2022 №17 «О Порядке предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «город
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на поддержку территориального
общественного самоуправления в границах территории
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
05.04.2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в
2022 году» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального
образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на поддержку территориального общественного самоуправления в
границах территории муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

постановлением Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2022 №17 «О Порядке
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «город
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на
поддержку территориального общественного самоуправления в границах
территории муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 5 слово «цели» заменить словом «результаты»;
1.2. абзац четвертый пункта 5 изложить в новой редакции:
«- о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании

договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ
и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отнощении
их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
государственного (муниципалььюго) финансового контроля соблюдения
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на
включение таких положений в соглашение;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://ргаvo.tatarstan.ru.
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационьюй сети Ирп'ернет по веб-адресу:
h ttp ://aznakay е V0. tatar. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Э.А.Г абдрахманов

http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.ru